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SURAT TUGAS
No. 5709/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : MUNAWAR, S.TP, MM, Ph.D.
No. Dosen / NIP : 5709 / 202080208
NIDN / NIDK : 0324066901
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (400)
Alamat : KP. PANCORAN MAS, RT/RW. 005/017,
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CSF309 Basis Data 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 CSF309 Basis Data 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 CME103 Topik dalam Business Intelligence 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 CSF415 Data Warehouse 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 CSF415 Data Warehouse 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 CIE723 Kapita Selekta Informatika 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
7 CSF309 Basis Data 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Gerry Firmansyah, S.T., M.Kom.
NIP. 216040631

3/1/25, 9:43 AM Surat Tugas Dosen Mengajar
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Kapita Selekta Informatika Dosen : MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D. (5709)
Kode MK dan Seksi : CIE723 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 13:00 - 15:30 (RE207)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

18
Sep

25
Sep

02
Okt

09
Okt

16
Okt

23
Okt

30
Okt

20
Nov

22
Jan

04
Des

11
Des

18
Des

08
Jan

15
Jan

1. DIMAS AJI PANGESTU 20180801204 A H H H H H A H H H H H H A
2. AGUNG YUDA PRAYOGO 20180801229 A H H H H H H A H H A H H H
3. RIZKI WAHYU UTOMO 20200801100 H H H H A A H A A A A A A A
4. MUHAMMAD REVA ZAKARIA 20200801103 H H A H A A H A A A A A A A
5. ARIF RAHMAN PANGESTU 20200801442 A H H A A A H A A A A A A A
6. JONATHAN ADITYA PURYANTO 20210801001 H H H H H H H H H H H H H H
7. FITRI NUR UTAMI 20210801030 H H H H H H H H H H H H H H
8. ATHALLAH REYHAN PRAMUDITA 20210801036 H H H H A H H H H H A H H A
9. DAVEN GABRIEL 20210801043 A A A A A A A A A A A A A A
10. MUHAMMAD REFLYN ANDYAZ FIRSTO 20210801051 H H H H H A H A H H H H H H
11. FATURRAHMAN 20210801057 H H H H H A H H H A H H H H
12. MUHAMMAD AFRIWALDI RIZALDI 20210801087 H H H H A H H H H H H H H H
13. ALBERD EVELYN RAMADHAN 20210801137 H H H H H H A H H A H H H H
14. FAUZI. R 20210801145 H H H H A H H H A H H H H A
15. DAVID ANDREW SITINJAK 20210801150 H H H H H H H H H H H H H H
16. MOCHAMAD FAHRUL REZA 20210801151 H H H H A H H H H H H A H A
17. FARID AKBAR ISHAQ MAULANA 20210801161 H H H H A H A H H H H H H H
18. KELVIN 20210801175 H A H A H A H A A A H H H A
19. ARYADIL DIANGKA 20210801179 H H H H H H H H A H H H H A
20. IMMANUEL RIVALDI S 20210801185 A A H H H H H H H H H H H H
21. ARRAUUF REZA FIRMANSYAH 20210801188 H H H H H H H H A A H H H H
22. RIDHO MIFDHAHUL KHOIR 20210801199 H H H H H H H H H H A H H H
23. ADIB FAISHOL 20210801211 A H H H A A H H H H H H H H
24. REZA HANDARU UTOMO 20210801213 H H H H H H A H H H H H H H
25. RAFLI RAFSANJANI 20210801241 A H H H A H A A A H H H H H
26. RYAN HARUN BARLONGO 20210801246 H H H H A H H H H H H H H H
27. ANDIKA DZAKI RAMADHAN 20210801251 H H H H H H H H H H H H H H
28. FADILLAH HIJRAH 20210801261 A A H H H H H H H H H H H A
29. ALFINO RIZKY AFANDIE 20210801275 H H H H H H H H H A H H H H
30. MOHAMAD FARHAN ALMEIDA 20210801288 H H A H H H A A H H H H H H
31. MUHAMMAD KHANAFI 20210801391 H H H H H H H A H H A H H H
32. LEODIONIS 20210801409 H H H A H H H H A H H H H H
33. DIAZ HILMI ARDABILLI 20220801253 A A H A A A A A A A A A A A

2/28/25, 3:13 PM Laporan Absensi Kuliah

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi 1/2
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Kapita Selekta Informatika (3 sks) Ruang : RE207
Kode : CIE723 Kelas : KJ001 Dosen : MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.
Prodi : Teknik Informatika Semester : 7

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Rabu

18-9-24
13:00-
15:30 Metodologi Penelitian

Rabu
18-9-24

13:00-
15:30 Intro to advance topic IT Intro to advance topic IT 32    

2
Rabu

25-9-24
13:00-
15:30 Metodologi Penelitian Lanjutan

Rabu
25-9-24

13:00-
15:30 SLR SLR 29    

3
Rabu

2-10-24
13:00-
15:30 Artificial Intelligence

Rabu
2-10-24

13:00-
15:30 Step by step SLR Critical Review Paper Step by step SLR Critical Review Paper 31    

4
Rabu

9-10-24
13:00-
15:30 Machine Learning

Rabu
9-10-24

13:00-
15:30 Deep Learning Deep Learning 29    

5
Rabu
16-10-

24

13:00-
15:30 Data Science

Rabu
16-10-

24

13:00-
15:30 Computer vision Computer vision 20    

6
Rabu
23-10-

24

13:00-
15:30 Eksplorasi Data

Rabu
23-10-

24

13:00-
15:30 Inforcement Learning Inforcement Learning 24    

7
Rabu
30-10-

24

13:00-
15:30 Analisis Asosiasi

Rabu
30-10-

24

13:00-
15:30 Cloud computing Cloud computing 25    

2/28/25, 3:12 PM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022|CIE723|2210810|20241|KJ001|K|1 1/3



UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Kapita Selekta Informatika (3 sks) Ruang : RE207
Kode : CIE723 Kelas : KJ001 Dosen : MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.
Prodi : Teknik Informatika Semester : 7

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Rabu

20-11-24
13:00-
15:30 Analisis SWOT

Rabu
20-11-24

13:00-
15:30 Distributed Computing Distributed Computing 22    

9
Rabu

22-1-25
13:00-
15:30 Analisis Fishbone/kp pert ke 9 tgl 27/11/2024

Rabu
22-1-25

13:00-
15:29 Analisis Fishbone Analisis Fishbone 22    

10
Rabu

4-12-24
13:00-
15:30 System Development Life Cycle

Rabu
4-12-24

13:00-
15:30 NoSQL NoSQL 23    

11
Rabu

11-12-24
13:00-
15:30 Website Development Methodologies

Rabu
11-12-24

13:00-
15:30 Data analytics Data analytics 24    

12
Rabu
18-12-

24

13:00-
15:30 Usability Evaluation Model

Rabu
18-12-

24

13:00-
15:30 SaaS dan Paas SaaS dan Paas 27    

13
Rabu
8-1-25

13:00-
15:30 Enterprise Resource Planning

Rabu
8-1-25

13:00-
15:30 Blockchain Blockchain 28    

14
Rabu

15-1-25
13:00-
15:30 E-Government

Rabu
15-1-25

13:00-
15:30 Distributed apps Distributed apps 21    

2/28/25, 3:12 PM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022|CIE723|2210810|20241|KJ001|K|1 2/3



Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : CIE723 Kelas : KJ001 Dosen : MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.
Matakuliah : Kapita Selekta Informatika  
Prodi : Teknik Informatika  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 40 % 20 % 30 % 0 % 0 % Angka Huruf
1 20180801204 Dimas Aji Pangestu 78,57 65 70 70 68,86 3,00 B
2 20180801229 Agung Yuda Prayogo 78,57 65 70 70 68,86 3,00 B
3 20200801100 Rizki Wahyu Utomo 35,71 70 24,57 0,00 E
4 20200801103 Muhammad Reva Zakaria 28,57 2,86 0,00 E
5 20200801442 Arif Rahman Pangestu 21,43 55 18,64 0,00 E
6 20210801001 Jonathan Aditya Puryanto 100 85 85 85 86,5 4,00 A
7 20210801030 Fitri Nur Utami 100 65 70 70 71 3,00 B
8 20210801036 Athallah Reyhan Pramudita 78,57 65 65 65 66,36 2,70 B-
9 20210801043 Daven Gabriel 0 0 0,00 E

10 20210801051 Muhammad Reflyn Andyaz Firsto 85,71 65 65 65 67,07 2,70 B-
11 20210801057 Faturrahman 85,71 65 85 75 74,07 3,30 B+
12 20210801087 Muhammad Afriwaldi Rizaldi 92,86 58 65 68 65,89 2,70 B-
13 20210801137 Alberd Evelyn Ramadhan 85,71 65 70 70 69,57 3,00 B
14 20210801145 Fauzi. R 78,57 68 68 72 70,26 3,00 B
15 20210801150 David Andrew Sitinjak 100 63 68 65 68,3 3,00 B
16 20210801151 Mochamad Fahrul Reza 78,57 65 65 65 66,36 2,70 B-
17 20210801161 Farid Akbar Ishaq Maulana 85,71 60 65 68 65,97 2,70 B-
18 20210801175 Kelvin 50 60 65 65 61,5 2,00 C
19 20210801179 Aryadil Diangka 85,71 85 85 85 85,07 4,00 A
20 20210801185 Immanuel Rivaldi S 85,71 60 65 65 65,07 2,70 B-
21 20210801188 Arrauuf Reza Firmansyah 85,71 65 70 68 68,97 3,00 B
22 20210801195 Putu Ikraam Nursantana 0,00 E
23 20210801199 Ridho Mifdhahul Khoir 92,86 65 85 75 74,79 3,30 B+
24 20210801211 Adib Faishol 78,57 70 70 73 71,76 3,00 B
25 20210801213 Reza Handaru Utomo 92,86 60 65 68 66,69 2,70 B-
26 20210801241 Rafli Rafsanjani 64,29 6,43 0,00 E
27 20210801246 Ryan Harun Barlongo 92,86 65 65 65 67,79 2,70 B-
28 20210801251 Andika Dzaki Ramadhan 100 65 70 68 70,4 3,00 B
29 20210801261 Fadillah Hijrah 78,57 70 70 73 71,76 3,00 B
30 20210801275 Alfino Rizky Afandie 92,86 80 75 80 80,29 4,00 A
31 20210801288 Mohamad Farhan Almeida 78,57 58 65 68 64,46 2,30 C+
32 20210801391 Muhammad Khanafi 85,71 68 68 72 70,97 3,00 B
33 20210801409 Leodionis 85,71 63 68 65 66,87 2,70 B-
34 20220801253 Diaz Hilmi Ardabilli 7,14 0,71 0,00 E

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, S. Kom MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.
NIP. 217080701 NIP. 5709

2/28/25, 3:14 PM Nilai Akhir

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai 1/2


